
121DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº107 FORTALEZA, 07 DE JUNHO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2017 –
ADENDO 01 – Central de Licitações. Data de Abertura: 13/06/2017, às 09h. OBJETO: Registro de Preços, para Futuras e Eventuais
Contratações de empresa especializada para realização de eventos na cidade de Sobral e região, além de outros serviços correlatos,
para amparo aos eventos promovidos pelas Secretaria e demais órgãos/entidades vinculadas a Prefeitura Municipal de Sobral, pelo
período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado a critério da administração. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 06
de Junho de 2017. O Pregoeiro – Ricardo Barroso Castelo Branco.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0122017PPFME – O
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 22 de Junho de 2017, às 09h, na Sala da Comissão
de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de camisetas confeccionadas em
malha PP para atender a diversas Secretarias e Autarquia Municipal de Transito do Município de Ipu-CE. Modalidade: Pregão
Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida mediante o
pagamento de uma taxa de custo no Valor de R$ 20,00 (Vinte Reais) a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 11h30min. Ipu-CE,
06 de Junho de 2017. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012017PPSAS – O
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 21 de Junho de 2017, às 09h, na Sala da Comissão
de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de urnas funerárias, coroas de flores
artificiais e serviços de translado de corpo destinado a pessoas carentes no Município de Ipu-CE. Modalidade: Pregão Presencial. O
Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida mediante o pagamento de uma
taxa de custo no Valor de R$ 20,00 (Vinte Reais) a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 11h30min. Ipu-CE, 05 de Junho de
2017. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÀGUA E ESGOTO - SAAE DE NOVA RUSSAS – AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO PRESENCIAL N° 010/17-PP-SAAE – O Município de Nova Russas-CE, através do Serviço Autônomo de Água e Esgoto por intermédio
do Pregoeiro torna público que às 09h do dia 21 de Junho de 2017, realizará Licitação na Modalidade Pregão Tipo Menor Preço Nº 010/17-PP-
SAAE, cujo Objeto é: Aquisição de hidrômetros, destinados ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE), deste Município. O Edital
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. Almir Farias, N° 100, Universidade, Nova
Russas-CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Nova Russas-CE, 06 de Junho de 2017. Antônio Evaldo Lima Moura
– Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Resultado do Julgamento de Proposta. A Comissão de Licitação localizada
na Rua Major José Paulino, 191, Centro torna público o Resultado do Julgamento de Classificação de Propostas do Pregão Presencial nº
PP.2017.05.17.01.ADM, tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de internet via cabo para as diversas
secretarias do município de Massapê. Ficando as propostas das empresas participantes Classificada: J.M. Barros Junior ME e Desclassificadas: O. Dos
Reis Brandão EIRELI, Francisco Mesquita Portela-ME, S. F. Linhares Sobrinho e M R Redes de Telecomunicações. Fica restabelecido a sua
continuidade com a fase de lances para o dia 12 de junho de 2017 às 9:00H. Os interessados poderão obter mais informações no endereço acima
citado no horário de expediente. Massapê-Ce, 07 de junho de 2017. Maria Denise Soares Azevedo - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Secretaria de Educação - Aviso de Pregão Eletrônico Nº 10/2017-
SEDUC. A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº. 10/2017-SEDUC,
objetivando registro de preços visando as futuras e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos
destinados as diversas Secretarias do Município de Juazeiro do Norte, Ceará. Entrega das propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 21/
06/2017 às 09:00h (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido
acima ou junto a Pregoeira, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça Dirceu Figueiredo s/nº – Bairro Centro – Juazeiro do Norte/
CE, nos dias úteis, das 8h00 às 12h00. Juazeiro do Norte - CE, 06 de junho de 2017. Ivete de Sá Barreto – Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Prosseguimento – Tomada de Preços nº 2017.04.26.1. O Presidente da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, que estará dando continuidade ao certame licitatório modalidade Tomada de Preços n° 2017.04.26.1, com a abertura das propostas
de preços das empresas habilitadas, marcada para o dia 08 de junho de 2017, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal,
sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 06 de junho de 2017. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves
– Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE -Aviso de Pregão Nº. 008/2017-PP -
Modalidade: Pregão Presencial Menor Preço. Objeto: Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços de publicação oficiais,
em jornal de grande circulação e diários oficiais para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu –
CISVALE. Início da Sessão: Abertura e Cadastramento das Propostas e Disputa de Preços: a partir das 09h30min do dia 21 de Junho de 2017. Local:
Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696-B, Centro, Caucaia. O Edital completo poderá ser
adquirido na Sede do Consórcio, no horário de 08h00min às 12h00min, nos dias úteis após esta publicação. Caucaia/CE, 07 de Junho de 2017.
Cláudia Bernarda Medeiros – Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Coreaú – Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Coreaú/CE através da Comissão permanente de
Licitação torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação nº 2017.06.07.02 – na modalidade Pregão Presencial,
tendo por objeto a Locação de veículo tipo passageiro para ficar à disposição da Câmara Municipal de Coreaú. A abertura realizar-se-á no dia 20/06/
2017 às 15:00hs na Sala da Comissão Permanente de Licitação situada na Avenida Dom José, 74 - Centro – Coreaú/CE. 06 de junho de 2017 –
Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. O Governo Municipal torna público o Extrato dos Instrumentos Contratuais
resultantes do Pregão Presencial nº GM-PP012/17, cujo objeto é Aquisição de Material de Expediente para Atender as Necessidades das Unidades
Administrativas do Município de Nova Russas. Contratadas: Forte Comercial LTDA - EPP, pelo valor global de R$ 210.905,85 (duzentos e dez mil
novecentos e cinco reais e oitenta e cinco centavos), H A Lopes Cavalcante - ME, no valor global de R$ 202.112,53 (duzentos e dois mil cento e
doze reais e cinquenta e três centavos). Data Assinatura: 25.05.2017.


